A i UVADO
Atr -
O Fo e Votou

/“I 7̀. -4

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VERa. MACIELLE DANTAS
BRANDÃO MACEDO MDB.

PROJETO DE LEI N° 056/2023

DATA DA ENTRADA:

EMENDA (s) N° (s)

PARECERES Nos.

RESOLUCAO No

DECRETO LEGISLATIVO No

AUTÓGRAFO DE LEI N.0

DE 22/11/2023

22/11/2023

/2023

/ 2023

/2023

/2023

/2023

Missão Velha(CE), 22 de novembro de 2023.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI No 056/2023

EMENTA: CONCEDE 0 TÍTULO DE CIDADÃ
HONORÍFICA MISS-A-OVELHENSE ik PESSOA QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 1° - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃ HONORÍFICA
MISSÃOVELHENSE, a DOUTORA RAPHAELA DUTRA LOPES, Promotora
de Justiça titular da Comarca de Missão Velha(CE) e dá outras providências;

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 22 de novembro de 2023.

Macielle Dantagi i Ïão Macêdo-MDB
Vereadora

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaoveiha.ce.qov.br

u+ttra

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

BIOGRAFIA

Raphaela Dutra Lopes é uma capixaba, nascida em Vitória

capital do Estado do Espirito Santo em 14 de novembro de 1989,

filha de Valquíria Dutra Lopes e Pedro Santana Lopes Filho, ambos,

presentemente, aposentados, tendo como irmão o médico Raphael Dutra

Lopes. A nossa homenageada é graduada na Faculdade de Direito de

Vitória(ES), em regime integral, tendo concluída o seu bacharelado no

ano de 2013, obtendo o 10 lugar, sendo, portanto, considerada aluna de

mérito. Tem Pós-graduação em Direito Constitucional (2014) e Direito

Administrativo (2015), é casada com o analista de sistemas Roney

Cesconeto Stocler, além do mais, a Doutora Raphaela exerceu advocacia,

foi policial civil do Estado do Espirito Santo, na função de escrivã com

exercício nos anos de 2021 e 2022, sendo convocada, na lista de ampla

concorrência classificada em 2° lugar geral.

Atualmente exerce a função de Promotora de Justiça do Ministério

Público do Estado do Ceará, com titularidade na Comarca de Missão

Velha(CE), tendo tomado posse no dia 19/08/2022, após ser convocada,

na lista de ampla concorrência, obtendo o 6° lugar geral na classificação

final.